
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1366 – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 33/2021 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) Vinicius de Oliveira 
Macedo, ocupante do cargo de Diretor do Hospital 
Maternidade Santa Luzia da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município, (duas diárias), ao preço unitário de R$ 97,50 
(Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) CONFOME 
DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
Perfazendo a quantia de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco 
reais) para custeio com Alimentação e Estadia, na cidade de 
Mossoró - RN, no (s) dia (s) 09 e 10 DE DEZEMBRO do 
decorrente ano, Com o objetivo de participar da Capacitação 
de Médicos e Enfermeiros para Diagnostico, será realizado na 
cidade de Mossoró na Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 
 

Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 08 de DEZEMBRO de 2021. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 34/2021 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) Thalita Bruna D. de 
Oliveira Rocha, ocupante do cargo de Enfermeira, Secretaria 
Municipal de Saúde do Município, (duas diárias), ao preço 
unitário de R$ 97,50 (Noventa e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos) CONFOME DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 
DE JANEIRO DE 2014. Perfazendo a quantia de R$ 195,00 
(cento e noventa e cinco reais) para custeio com 
Alimentação e Estadia, na cidade de Mossoró - RN, no (s) dia 
(s) 09 e 10 DE DEZEMBRO do decorrente ano, Com o objetivo 
de participar da Capacitação de Médicos e Enfermeiros para 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1366 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021 Pág 02 
 
Diagnostico, será realizado na cidade de Mossoró na 
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 

 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 08 de DEZEMBRO de 2021. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°010/2021 
Processo N° 2021.07.20.0008 
Modalidade: Pregão Presencial 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: DILLENO FIRMINO DAS NEVES DE MELO 
10070712492, CNPJ 40.665.021/0001-40. 
Endereço: Av. João Pedro de Moura, N°502, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Objeto: registro de preços para prestação de serviços 
técnicos, de natureza continuada, para apoio operacional e 
manutenção predial preventiva, preditiva e corretiva das 
instalações prediais, aquele que abrange a realização de 
serviços na área de pintura, bem como a contratação de 
serviços eventuais, sob demanda, de serviços de solda com 
fornecimento de material, quando for o caso, já incluso no 
valor do serviço contratado, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de 
Carnaubais/RN 
Valor Total: R$381.150,00 (Trezentos e oitenta e um mil, 
cento e cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 07 de Dezembro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 07 de Dezembro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

DILLENO FIRMINO DAS NEVES DE MELO 10070712492 
Dilleno Firmino das Neves de Melo 

 
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO CONTRATO 
N°25/2021 
Processo N° 2021.03.04.0007 
Modalidade: DISPENSA 
Devedor: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 

 
Credor: F E CEZARIO EIRELI – CNPJ N° 23.428.723/0001-91. 
Endereço: Sítio Serrote II, N°55, Zona Rural, São Rafael/RN, 
CEP 59.518-000. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de Limpeza Urbana afim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras de 
Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$241.428,56 (Duzentos e quarenta e um mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis 
centavos). 
Data de Assinatura: 07 de Dezembro de 2021. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
Carnaubais/RN, 07 de Dezembro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

F E CEZARIO EIRELI 
Francisco Edivan Cezario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 


